4 SONDERBAUSTEIN

4.1 Anforderungen Baubereich C

Die besondere Lage des Baufeldes C gegeniiber dem Geféngnis Lim-
mattal widerspiegelt sich in der Nutzung als reiner Gewerbe- und
Dienstleistungsbau.

Beim Erstellen eines Neubaus in unmittelbarer Nahe zu einem Ge-
fangnis ist zu beriicksichtigen, dass der Personlichkeitsschutz der
Insassen nicht tangiert wird. Gleichzeitig soll nicht begiinstigt wer-
den, dass Insassen auf sich aufmerksam machen in Form von Ruhe-
stérung, Gesten, oder Ahnlichem.

Sonderbaustein
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4.2 Plane und Schnitte

Abb.: 40 Erdgeschoss Sonderbaustein
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Abb.: 41 Regelgeschoss Sonderbaustin
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Abb.: 42 Untergeschoss Sonderbaustein

Bahnhofareal Dietikon

Richtprojekt 16. Februar 2022



+411,20

+408,20

+407 70

19.00

+393,20

Abb.: 43 Querschnitt Sonderbaustein
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Abb.: 44 Langsschnitt Sonderbaustein
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4.3 Mengengeriist Sonderbaustein

Flachenkenndaten nach Geschossen
(Kenndaten gem. SIA 416:2003, aGF gem. PBG Ziirich §255:1975)

Sonderbaustein

Flachenkennzahlen Gewerbe- und Dienstleistungsnutzung nach Geschossen

Geschoss HNF NF aGF
Hauptnutzflache Nutzflache anrechenbare
Geschossflache
4.0G 529.5 m? 568.4 m” 632.1 m
3.06 529.5 m? 568.4 m’ 632.1 m’
2.0G 529.5 m? 568.4 m” 632.1 m’
1.0G 529.5 m” 568.4 m” 632.1 m’
EG 343.6 m’ 4251 m’ 4557 m’
1. UG m2 m2 m2
Total 2'461.7 m’ 2'698.5 m’ 2'984.1 m’
69.5% 76.2%
Flachenkennzahlen Tiefgarage
Geschoss HNF NF aGF
Hauptnutzflache Nutzflache anrechenbare
Geschossflache
1.UG 0.0 m* 724.4 m’ m’
Total 0.0 m? 724.4 M’ m?
0.0% 56.3%

GF
Geschossflache
735.1 m?
735.1 m?
735.1 m?
735.1 m?
601.4 m’
m2
3'541.9 m’
100%

GF
Geschossflache
1'287.0 m
1'287.0 m’
100%

Bahnhofareal Dietikon

VME
vermietbare Flache
624.9 m*
624.9 m’
624.9 m’
624.9 m’
5112 m’
m2
3'010.6 m’
85.0%

VMF

vermietbare Fléche
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Geschosshohe
OK-OK

35m
35m
35m
35m

var. m

14.0 m

Geschosshohe
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16. Februar 2022

51



5 WOHNEN NORD

5.1 Anforderungen Baubereich D

Der Fokus des Bereichs Wohnen Nord liegt auf Kleinwohnungen, er-
ganzt mit 6ffentlichen Nutzungen im Erdgeschoss entlang der Wei-
ningerstrasse.

Die gewahlten Grundrisse beriicksichtigen die exponierte Lage der
Parzelle zwischen stark befahrener Strasse und Gleisfeld.

Abhangig von der Distanz zwischen Geb&dudefassade und Gleisachse,
auf welcher Gefahrengiiter transportiert werden, gilt es Massnahmen
der Storfallvorsorge umzusetzen. Raume des dauernden Aufenthalts
sind demnach gleisabgewandt anzuordnen. Lediglich Abstellraume,
Badezimmer, Arbeitskiichen und Korridore sind zum Gleisfeld hin
zuldssig. Um trotz abgeschlossenen Raumen lichtdurchflutete Woh-
nungen zu schaffen, sind transluzente Wande, insbesondere zwi-
schen Wohnen und Kiiche, angedacht.

Die begrenzte Ausdehnung des Untergeschosses, aufgrund des mitt-
leren Grundwasserspiegels, begiinstigt die Anordnung der Abstell-
rdume in den Obergeschossen.

Die Fassade zum Gleisfeld hin zeigt infolge Storfallvorsorge und
Larmschutz einen geringen Fassadenoffnungsgrad. Es sind innova-
tive und kreative gestalterische Lésungen gefragt, um das Erschei-
nungsbild der Lochfassade aufzuwerten. Denkbare Ansadtze sind
Fassadenbegriinung, Kunst am Bau, Fassaden mit Relief, Unterschei-
dung in Material und Textur.

Riegel

Nachweis Wohnungsspiegel Wohnen Nord
Anzahl Zimmer

1.5

25

3.5

4.5

Total Anzahl Wohnungen
Abb.: 45 Wohnungsmix

Hochhaus Kristall
Hochhaus Kristall Riegel Wohnen Nord gesamt  Anteil
Anzahl WHG Anzahl WHG Anzahl WHG Anzahl WHG
17 10 16 43 30.7%
30 5 33 68 48.6%
13 5 5 23 16.4%
0 0 6 6 4.3%
60 20 60 140 100.0%
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5.2 Plane und Schnitte

i

Abb.: 46 Dachaufsicht Areal Nord
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Abb.: 47 Erdgeschoss Wohnen Nord
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. 1.5- Zimmer WHG
2.5- Zimmer WHG
3.5- Zimmer WHG
4.5- Zimmer WHG

'
Abb.: 48 Regelgeschoss Wohnen Nord
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. 1.5- Zimmer WHG
2.5- Zimmer WHG

3.5- Zimmer WHG
4.5- Zimmer WHG

A
Abb.: 49 Hochhaus ab 6. Obergeschoss Wohnen Nord
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Abb.: 50 Untergeschoss Wohnen Nord
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Abb.: 52 Langsschnitt Wohnen Nord
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Abb.: 53 Querschnitt Kristall Wohnen Nord
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5.3 Mengengeriist Wohnen Nord

Flachenkenndaten nach Geschossen
(Kenndaten gem. SIA 416:2003, aGF gem. PBG Ziirich §255:1975)

Hochhaus

Flachenkennzahlen Wohnnutzung nach Geschossen

Geschoss HNF NF aGF GF VMF Geschosshohe
Hauptnutzflache Nutzflache anrechenbare t Flache OK-OK
Geschossflache

14.0G 257.4 m? 281.2 m? 337.0 m? 404.3 m? 303.2 m? 3m
13.0G 257.4 m? 281.2 m? 337.0 m? 404.3 m? 303.2 m? 3m
12.0G 257.4 m? 281.2 m? 337.0 m? 404.3 m? 303.2 m? 3m
11.0G 257.4 m’ 281.2 m? 337.0 m? 404.3 m? 303.2 m? 3m
10. 0G 257.4 m? 281.2 m? 337.0 m? 404.3 m? 303.2 m? 3m
9.0G 257.4 m? 281.2 m? 337.0 m? 404.3 m? 303.2 m? 3m
8.0G 257.4 m? 281.2 m? 337.0 m? 404.3 m’ 303.2 m? 3m
7.0G 257.4 m? 281.2 m? 337.0 m? 404.3 m? 303.2 m? 3m
6.0G 257.4 m? 281.2 m? 337.0 m? 404.3 m? 303.2 m? 3m
5.0G 341.7 m? 378.1 m? 458.3 m? 543.2 m? 407.4 m? 3m
4.0G 341.7 m? 378.1 m? 458.3 m? 543.2 m? 407.4 m? 3m
3.0G 341.7 m’ 378.1 m’ 458.3 m’ 543.2 m’ 407.4 m? 3m
2.0G 341.7 m? 378.1 m? 458.3 m? 543.2 m? 407.4 m? 3m
1.0G m? m? 59.4 m? 67.6 m’ 50.7 m? 35m
EG m? 82.1 m? 78.5 m? 182.0 m? 136.5 m’ 6m
1. UG m? m? m? m? m? m
Total 3'683.4 m’ 41251 m? 5'003.8 m? 6'061.1 m’ 4'545.8 m? m

60.8% 68.1% 100% 75.0% 485 m
Flachenkennzahlen Gewerbe- und Dienstleistungsnutzung nach Geschossen
Geschoss HNF NF aGF GF VMF Geschosshohe

Hauptnutzflache Nutzflache anrechenbare t A Flache OK-OK
Geschossflache

1.0G 4258 m’ 480.9 m? 4316 m? 531.8 m’ 452.0 m? 35m
EG 326.4 m? 381.4 m? 327.0 m? 418.6 m’ 355.8 m’ 6m
1.UG m? 94.2 m? m? 159.3 m? 135.4 m? m
Total 7521 m? 956.5 m’ 758.6 m’ 1'109.7 m? 943.2 m? m

67.8% 86.2% 100% 85.0% m
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Flachenkenndaten nach Geschossen

(Kenndaten gem. SIA 416:2003, aGF gem. PBG Ziirich §255:1975)

Kristall

Flachenkennzahlen Wohnnutzung nach Geschossen

Geschoss HNF
Hauptnutzflache
14.0G m?
13.0G m?
12.0G m?
11. 0G m?
10. 0G m?
9.0G m?
8.0G m?
7.0G m?
6.0G m?
5.0G 252.1 m?
4.0G 252.1 m?
3.0G 252.1 m?
2.0G 252.1 m?
1.0G 252.1 m?
EG 0.0 m?
1.UG m?
Total 1'260.5 m’
64.7%

NF

Nutzflache

TR TN TN T T

3,3,3,3,3,3,3,3

274.7 m
274.7 m
2747 m?
274.7 m?
2747 m?
13.1 m?
m2
1'386.6 m’
71.2%

2
m2
2
2

aGF

anrechenbare
Geschossflache

33333333,

3
N Th T T

3127 m
312.7 m
312.7 m?
312.7 m?
312.7 m
36.1 m?
m2
1'599.7 m’

2

GF VMF

Geschossflache

33333333

3

3772 m
3772 m
377.2m
377.2m
3772 m

61.0 m

MRV TV TV TV TV TV TR TV T T T T T

3,3

1'947.1 m
100%

Flachenkennzahlen Gewerbe- und Dienstleistungsnutzung nach Geschossen

Geschoss HNF
Hauptnutzflache
1.0G m?
EG 271.8 m?
1.UG m?
Total 271.8 m?
56.9%

NF

Nutzflache

322.5 m?

3225 m’
67.5%

aGF
anrechenbare
Geschossflache
m2
2
2740 m
m2

274.0 m*

GF VMF

Geschossflache

357.1m
120.5 m
477.6 m
100%

(SN

N

Bahnhofareal Dietikon

vermietbare Flache

3,3,3,3,3,3,3,3,

3
(N

282.9 m
282.9 m
282.9 m’
282.9 m?
282.9 m?
45.7 m?
mZ
1'460.3 m’
75.0%

vermietbare Flache

m2

303.5 m?
102.4 m?
405.9 m?
85.0%
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Geschosshohe
OK-OK

33333333

Geschosshohe
OK-OK
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Flachenkenndaten nach Geschossen

(Kenndaten gem. SIA 416:2003, aGF gem. PBG Ziirich §255:1975)

Riegel

Flachenkennzahlen Wohnnutzung nach Geschossen

Geschoss HNF

Hauptnutzflache

14. 0G
13.0G
12. 0G
11.0G
10. OG
oG
oG
0oG
oG
oG
oG
oG
oG
oG
EG

1. UG
Total

SN Mo N© O

T TN T T T

3,3,3,3,3,3,3

m2
386.2 m’
658.2 m’
710.7 m?
710.7 m?
710.7 m?
710.7 m?
0.0 m?
m2
3'887.2 m?
57.6%

NF

Nutzflache

420.0
716.6
7741
7741
7741
7741
482.0 m

3333333333333

MRV TV TV VTV TV TV TR T T T T T T

3,3

4'715.2 m
69.9%

aGF
anrechenbare
Geschossflache

(T P Py Fly K

3,3,3,3,3,3,3

m2
4937 m?
860.7 m’
897.1 m?
897.1 m’
897.1 m?
897.1 m?
215.3 m’
m2
5'158.1 m?

Geschossflache

37\1 3’\) BN 37\: BN BN 3’\)

3

(S Sy Cly X}

594.4 m
1'033.0 m
1'076.4 m
1'076.4 m’
1'076.4 m?
1'076.4 m’
810.0 m?
m2
6'743.0 m?
100%

Flachenkennzahlen Gewerbe- und Dienstleistungsnutzung nach Geschossen

Geschoss HNF

Hauptnutzflache

1.0G
EG

1. UG
Total
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67.9 m?

m2

67.9 m’
85.7%

NF

Nutzflache

67.9 m

N TN

N

67.9 m
85.7%
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aGF
anrechenbare Geschossflache
Geschossflache
ITI2 m2
67.9 m? 79.3 m?
m2 m2
67.9 m’ 79.3 m’
100%
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VMF

vermietbare Flache

37\! 3’\) BN 37\! 3’\: BN 3’\:

3

(T iy Py ¥}

4458 m
7747 m
807.3 m
807.3 m’
807.3 m?
807.3 m?
607.5 m?

m2

5'057.2 m’
75.0%

VMF

vermietbare Flache

Wohnen Nord

Geschosshdhe
OK-OK

Geschosshohe
OK-OK
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